INDICAÇÃO Nº 190/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a empresa Princesa do Sul, no sentido de implantar mais uma linha de ônibus circular ou proceda a mudança de horário, da linha Serrinha-Pouso Alegre, saindo daquele bairro às 6:40 horas.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, o ônibus passa pelo bairro às 5:45 horas, fazendo com que os alunos cheguem à escola às 6:20 horas, ou seja, uma hora antes do início das aulas, fazendo com que os alunos fiquem cansados de esperar a abertura dos portões da escola.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2005.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE